
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

a

Lima, 27de. .— JUNIO——.del9 86.
Visto el Oficio N* 491-86-F.P.A. presentado por ta Federación Perua
na de Ateetismo. oCONSIDERANDO:

Que, La Federación Peruana de Ateetismo, de acuerdo a su Calendario
Deportivo, debe participar en el TV Campeonato Panamerícano -—-

Juvenil en Los Estados Unidos de Norte América y el T Campeonato -
Mundial Juvenil en Atenas a nealizarse del 04 at 06 y del 16 al
20 de Julio de 1986 xespectivamente;

Con Las opíntones favorables de ta Dirección Nacional de Deporte de
Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacional de -
Medicina del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional;

De conformidad con Lo estipulado en el D.L. N* 328 - Ley Generat -
del Deporte;
SE RESUELVE:

Mtículo Primero.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Attetismo,

para que su Delegación Nacional viaje a Las cíu
j dades de Ortando-Miami-USA y Atenas -Grecía a participar en el 1a Campeonato Panamericano Juvenil y T Campeonato Mundial Juvenil --

a realizarse del 04 al 06 y del 16 al 20 de Julio de 1956.
Artículo Segundo.- La nómina de La Delegación es La siguiente:
- Dirigente : ING MANUEL CONSIGLIERT CEVASCO

- Attetas : SRTA. ELVIRA YUFRA RUIZ
SR. RICARDO VALIENTE ROMAN

SR. GUILLERMO GHERSI GHERST

- Acompañantes : VICE-ALMIRANTE AP.PEDRO GALVEZ VELARDE

5 TNTE.GRAL.GC. HERNAN ALZAMORA GARCIA

Mtículo Tercoro.- De conformidad con el artículo 77% establecido -
por el Decreto Legistativo N* 328 y neglamentado

por el artículo 76*del Decreto Supremo Ne 07-ED de fecha 13-3-86, La
¿indicada Delegación está exonerada de Los impuestos sobre Signos -
de Aviación a que 4e contrae el Decreto Legistativo N2 209, sobre —-

impuestos a Los viajes y sexwicios del Decreto Ley N% 22317, modisi
cado por el artículo 2%del citado Decreto Legístativo 209 y del —-

/..



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0259-aD-86cocaocarconaboronecalccccnacec ocn
Lima, 27 ..de....JUNIO ............. 19 86...

e.
¿impuesto a Los víajes al exterior de Los Decretos Leyes Nos. 22317

y 24030.

Antículo Cuarto.- La actividad precisada en el artículo Primero ,
- afectará a La Partida de Actividades Internacio

nales de La Federación Periana de Ateetismo.

Mtículo Quínto.- Los gastos de víaje de Los señores Vice-Aminante
AP. (1) PEDRO GALVEZ VELARDE y Tentente General -

GC. (4) HERNAN ALZAMORA GARCIA, Presidente y Director Técnico de “a
Confederación Sudamericana de Ateetismo respectivamente, no -—-

afectará el Presupuesto de La Federación Peruana de Atktetismo mé
del Instituto Peruano del Deporte.

Regístrese omuntquese.

do LlDr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

CMS: DINADA Jefe del 1?PD

EBV:cg.
Exp.Ne 4230.



“UT.

Ko 02457- AP-56 23/6/66.

5Hora:
>.7asi

Numero de Palio: (95) e,vo
Registrado por: Mala

Autorización de viaje para partic
en el IV Campeonato
Junior/ rlando y en
Mundial Juv/Atanas.

* TUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE- NUMERO
UCACION FISICA Y DEPORTES — a 59FEV. >. l 42 3 LN

—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL - 91-36

L25 a 15-686
EEN

- Y i- - [- E e al

Fecha de INGRESO: ASUNTO:
Panamericano
el | Campeona

Pase a:[]ANTECEDENTES[| INFORMAR No. 4235
E [_]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

4
pa:[]ANTECEDENTES[| INFORMAR 423fas »[_ ]arcHIvo L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio[|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_]AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4



q ,
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

EDUCACION FISICA Y DEPORTES E L AdFED, PER. ATEET | SMOE INRED- REF:
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL : ó x uiDEL 491-86-FÉA DE 15-628

Fecha de INGRESO: , ASUNTO:DATO 46 * a ;Autorización de viaje para participar
Mi. e en el IV Campeonato Panamericano

ALAS Junior/Orilando y en el | Campeonato
Numero de Folios:

— —-- des A
Mundial Juv/Atanas,

Registrado por: y.
Pase a: []ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: L Ll No. de folio

; [_]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

pa: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

, [_ ]arcHIvO E] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[| CONOCIMIENTO |]TOMAR ACCIONo

|
Recibido por: [_] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: a,FAT e [ ]ANTECEDENTES[]INFORMAR No.DE . u A [] ARCHIVO , PREP. RESPUESTA
Remitido por: 7 s S No. de folio

TE [_]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: $ a [_]AUTORIZACION[] TRAMITAR

/ d 7 Observaciones: 3, / , Neha O É y Hora > hi 19
;

LR ” LZ ¿ 4ms: - »

==
Pase a: KZ. [ ]anteceDentes[| INFORMAR No

— [_] arcHIVO LJ PREP. RESPUESTA
Remitido por:

N
> No. de folio

AA: Noe |] CONOCIMIENTO |] TOMAR ACCION

:
E E :377; 77 AUTORIZACION TRAMITARRecibido por: LP / [] []
VAS7 Observaciones:

Fecha 77 7 Hora , 2AS Es 17 0."
Pase a: EN [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No

DINADA! :
-

[_] archivo [_] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
OTDA; [-_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: PAD: [_-] AUTORIZACION [_] TRAMITAR 05

.
Observaciones: 1r

Fecha 18 6.86 Hora A



INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE
io. Documentario

FEDERACION PERUANA DE ATLETISMO
*

AFILIADA A LA “INTERNATIONAL AMATEUR ATHLETIC FEDERATION FOLIOMo* Y “CONFEDERACION SUD AMERICANA DE ATLETISMO” AU
Peruano del Deporte meccioN CABLEGRAFICA

rámite Documentario y Arehivo $5 . PERU
2) 1

. 4235 . 325672

| 18JUN 1988||
|

Hora 3.227 Firma . a) ve Cas ado (a 1986 «A
facha.. Pa 5 A E " vel *

e _— ENNAD-: RT
Director Ejecutivo del IPD E G| SAA O l

Ciudad. OE...ASUNTO: Solicita autorizaciónde viaje para atletas
y dirigentes que se indica yexpedición de Re-
solución Jefatural.

ESTADIO NACIONAL: TRIBUNA
PUERTA N* 4 - Segundo Piso
LIMA 1 - PERU ua

Fecha

Me es grato dirigirme a usted, a fin de mani -festarle lo siguiente:
1. De acuerdo a la invitación cursada a esta Federación

para participar en el IV Campeonato Panamericano Ju=-
nior a realizarse en Orlando-Miami del 4 al 06 de --Julio y en el I Campeonato Mundial Juvenil en Atenas
del 16 al 20 del mismo mes, esta Federación previa -evaluación ha designado una delegación para que nos
represente de acuerdo al siguiente detalle:
DIRIGENTE : Ing. MANUEL CONSIGLIERE CEVASCO

ATLETAS : Srta. ELVIRA YUFRA RUIZ
Sr. RICARDO VALIENTE ROMAN

Sr. GUILLERMO GHERSI GHERSI

2. Asimismo le manifestamos como referencia que en nuestro presupuesto para el presente año está considera-da una partida para dicho evento el cual ha sido yaaprobado.
3. Junto con la Delegación, estarán viajando:
- Vice-Almirante AP PEDRO GALVEZ VELARDE
Presidente de la Confederación Sudamericana de A -tletismo y Miembro de la Federación Mundial.

- Tnte.Gral.GC HERNAN ALZAMORA GARCIA
Director Técnico de la IAAF en Sudamérica.

El viaje de los Sres. mencionados en el párrafo 3.-
-—".lan gasto algune a esta Federación ni al Estado.

Por todo lo expuesto Sr. Director Ejecuti-
vO, mucho le estimaré a usted, se sirva disponer, se extienda la Resolución Jefatural correspondiente para la

...0/



— — Es E INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Trámito Documentario

FEDERACION PERUANA DE ATLETISMÓ MN27AFILIADA A LA “INTERNATIONAL AMATEUR ATHLETIC FEDERATION”
*

Y “CONFEDERACION SUD AMERICANA DE ATLETISMO”

DIRECCION CABLEGRAFICA
ATLE - PERU
TELF. 325672

ESTADIO NACIONAL: TRIBUNA OCCIDENTE
PUERTA N? 4 - Segundo Piso
LIMA 1 - PERU

-Qe

exoneración total de impuestos.
Agradeciendole anticipadamente por su va-líosa colaboración, válgome de la ocasión para expresarle los sentimientos de mi especial conside-

ración.
Atléticamente,

Mso -
sar camoscaliotrons

LETISMOdh

FEDERACION
PERDAN DE

Adj.: copia foto ca de la invitación-ue a los Campeonatos menciona
08.

C.C.: Sr. Andrade. .....ecee.soeccccoo 1
Dr.Lie 1¿eArchivo FPA

JOOP/ifv

19.06.86.
PASE A DINAD : Informar.

. (0toi MENDOZA
for Fijerntivo



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Trámito Documentar io

óFOLIO No__ 22
nara M/ei/es

peravDca
EE

ZO
INTERNATIONAL AMATEUR ATHLETIC FEDERATION

3 Hans CrescentCables: Marathon London SWI1

Telephone: 01-581 8771 Knightsbridge
Telex: 296859 IAAF HQ London SWI1X OLN

Telefax: 01-589 7373

19 December 1985

TO ALL MEMBER FEDERATIONS
TO IAAF COUNCIL FOR INFORMATION

Travel and Accommodation for Athletes and Officials
lst IAAF World Junior Championships, ATHENS, 16-20 July 1986

You will have already received a letter from our President, Dr Nebiolo, dated 18

October, in which he outlined the IAAF policy of help to Member Federations for
forthcoming IAAF competitions. A further copy of this letter is enclosed for
your immediate reference.
You will see from this letter that for the above competition, full accommodation
costs will be met by the IAAF for all competitors. In addition, full travel
costs will be met for competitors as follows.

A quota has been established by the IAAF Council based on statistics available,
and on an estimeted participation level of 1200 athletes. The number nf
athletes allocated to your Federation/Association is as shown at the foot of
this letter, and the IAAF will provide, at no cost to you, the necessary travel
tickets for these athletes plus the corresponding number of officials as shown.

Please note further that:-
(1) there will be noentry standards for the lst IAAF World Junior Championships

(2) every Member has the right to send 1 Man and 1 Woman athlete plus 1

accompanying official to Athens

(3) any Member wishing to send a number of athletes or officials in excess
of the quota figure allocated to it by the Council MAY DO SO, but in this
case ACCOMMODATION ONLY will be paid for by the IAAF, and the Member will be
responsible for the TRAVEL COSTS of these additional athletes/officials.

(4) a maximum of 2 athletes per event is permitted from any one Member.

(5) full accommodation costs will be met, in principle, for a maximum total of 8

days for athletes and officials. This will allow arrival in Athens up to 3

days before the Competition begins on Wednesday 16 July.

Allocated Quota

For the lst IAAF World Junior Championships in Athletics (Athens July 16-20
1986) the IAAF will be responsible for full (100%) Travel and Accommodation

costs (maximum 8 days) for Athletes (at least 1 Man and 1 Woman)

plus Official(s), from your Federation/Association.



ANSTITUTO PERUANO

DEL DEPOR!

2
Mesmito D nina

- — poLIO Mo_ 2%
Please indicate on the enclosed form whether you accept this offer, and return
the form before January 3lst to the IAAF Bureau.

A further letter covering TRAVEL arrangements for Athens will shortly be sent to
you as will the approved REGULATIONS for the lst World Junior Championships.

It is the wish of the IAAF President and Council that all 174 IAAF Members will
be represented in Athens for these inaugural Championships. We greatly look
forward, therefore, to hearing from you that you will be present on this
occasion.

Wishing you and your colleagues every success in 1986.

Yours sincerely

anBAbit
John 8 Holt
General Secretary

encs



1ST WORLD JUNIOR CHAMPIONSHIPS IN ATHLETICS

ATHENS, July 16-20, 1986

ACCEPTANCE FORM

To be returned to IAAF
3 Hans Crescent
Knightsbridge
London SWI1X OLN

England

Ref: M/64A/85

Ierivuro
Pen

Trámite D
—

poLIO 1. AL.v- lis

pana-meo"

On behalf of the
Federation/Association

we acknowledge receipt of your letter of 19 December 1985, Ref: M/64/85, and

note that our quota for Athens is athletes and officials.
We confirm that our Federation accepts the invitation to participate with this

number of athletes.

We understand that up to this number of athletes and officials will have their

accommodation and travel costs met by the IAAF.

We also understand that if we decide to send athletes in addition to this

number, all travel will be at our cost, whilst IAAF will meet accommodation

costs.
TRAVEL

We wish the officially appointed Travel Agency to contact us in order to provide

travel tickets for our delegation.

Signed

Position in Delegation

Date


